Iscrizione onoraria di Pinara (Licia) per un notevole locale (inizi/metà I sec. a.C.)

TAM II 508, linn. 21-27

πρεσβεύσαντα τρίς ὑπὲρ τ[ῆς Λυκίας, <δόντα>

τοῖς μὲν τῶν ξενοκριτῶν δ' <σ>[υ]?σ[τ]ήμασιν ἂνὰ (δραχμὰς?) , ε, π[ᾶσι δὲ βου]-
λευταῖς καὶ ἀρχοστάταις καὶ τοῖς τὰς κοινὰς τετελε[κόσιν ἀρχὰς (δραχμὰς) -'],
<π>ρ<ο>σδεξάμενον ἀόκνωσ τὰς διενγηήσεις τῶν ἐπικ[εφαλαίων, τὰς τε]

25 [ἐγδ]ικεῖας διοικήσαντα καθαρῶς καὶ ἀδωροδοκῆτως [ἐπὶ τοῦ σε]-
μνοτάτου δικαιοδότη καὶ τὴν τῶν ξενοκριτῶν δ[ιαλά?]-
χεσιν καὶ δίκαιον [καί?] μεγ⁸⁰αλόψ[υ]χον ἐν τοῖς θεῖ[οις? - - -]

Sc. de Asclepiade sociisque (78 a.C.)

Sherk, RDGE 22; A. Raggi ZPE (2001), linn. 11-14 (lat.), linn. 17-20 (gr.)

[... quaeque / ei, leiberei, posterei uxoresve eoru]m ab altero petent seive quid ab eis, leibereis, postereis uxō[ribusve eorum alie]i petent, ut ei eis, leibereis <postereis> uxōribusve eorum / potestas et] o[ptio sit, seive domi le]gibus suis vel(int) iudicio certare seive apud magistratum [nostrum Italicis iudicibus seive in ceivitate leibera aliqua earum, / quae perpe]tuo in [amicitia p(opuli) R(omani) manse]runt, ubi velint ut ei, ibei iudicium de eis rebus fiat.

ὅσα τε ἂν αὐτοὶ τέκνα ἔκγονοι γυναῖκές τε αὐτῶν παρ' ἑτέρου μεταπορεύονται, ἐάν τε τι παρ' αὐτῶν τέκνων ἐκγόνων γυναικῶν τε αὐτῶν ἕτεροι μεταπορεύονται, ὅπως τούτων τέκνων <ἐκγόνων> γυναικῶν τε αὐτῶν ἐξουσία καὶ αἴρεσις <ἦι>· ἐάν τε ἐν ταῖς πα/τρίσιν κατὰ τοὺς ἰδίους νόμους βούλωνται κρίνεσθαι, ἢ ἐπὶ τῶν ἡμετέρων ἀρχόντων ἢ ἐπὶ Ἰταλικῶν κριτῶν, ἐάν τε ἐπὶ πόλεως ἐλευθέρας τῶν διὰ τέλος /²⁰ ἐν τῇ φιλίας τοῦ δήμου τοῦ Ῥωμαίων μεμενηκυῶν, οὗ ἂν προαιρῶνται, ὅπως ἐκεῖ τὸ κρητῆριον περὶ τούτων τῶν πραγμάτων γίνηται·

Cic. 2Verr. 2.32 (70 a.C.)

Siculi hoc iure sunt ut, quod civis cum cive agat, domi certet suis legibus, quod Siculus cum Siculo non eiusdem civitatis, ut de eo praetor iudices ex P. Rupili decreto, quod is de decem legatorum sententia statuit, quam illi legem Rupiliam vocant, sortiatur. quod privatus a populo petit aut populus a privato, senatus ex aliqua civitate qui iudicet datur, cum alternae civitates reiectae sunt; quod civis Romanus a Siculo petit, Siculus iudex, quod Siculus a civi Romano, civis Romanus datur; ceterarum rerum selecti iudices ex conventu civium Romanorum proponi solent. inter aratores et decumanos lege frumentaria, quam Hieronicam appellant, iudicia fiunt.

Cic. 2Verr. 2.38 (70 a.C.)

adversarii postulant ut in eam rem iudices dentur, ex iis civitatibus quae in id forum convenirent electi, qui Verri viderentur: Heraclius contra, ut iudices ex lege Rupilia dentur, ut ab institutis superiorum, ab auctoritate senatus, ab iure omnium Siculorum ne recedatur.

Cic. 2Verr. 2.71 (70 a.C.)

M. Petilium, equitem Romanum, quem habebat in consilio, iubet operam dare, quod rei privatae iudex esset. Petilius recusabat, quod suos amicos, quos sibi in consilio esse vellet, ipse Verres retineret in consilio. iste homo liberalis negat se quemquam retinere eorum qui Petilio vellent adesse. itaque discedunt omnes; nam ceteri quoque impetrant ne retineantur; qui se velle dicebant alterutri eorum qui tum illud iudicium habebant adesse. itaque iste solus cum sua cohorte nequissima relinquitur.

Cic. 2Verr. 3.28 (70 a.C.)

quid praetor? iubet recuperatores reicere. 'decurias scribamus'. quas decurias? 'de cohorte mea reicies', inquit. 'quid? ista cohors quorum hominum est?'. Volusi haruspicis et Corneli medici et horum canum quos tribunal meum vides lambere; nam de conventu nullum umquam iudicem nec recuperatorem dedit.

lex Antonia de Termessibus (68 a.C.)

Roman Statutes 19, I, lin. 36 - II, lin. 5

quos Thermenses Maiores Pisidae leiberos seruosue / bello Mitridatis ameiserunt, magistratus pr[oue] / magistratu, quonia de ea re iuris dictio erit, qu[oque] / de ea re in ious aditum erit, ita de ea re ious / deicunto iudicia recuperationes danto, ut ei ie[i] /⁵ eos recuperare possint.

Cic. Flac. (59 a.C.)

§ 11 *inimicus M. Caelius quod, cum in re manifesta putasset nefas esse publicanum iudicare contra publicanum, sublatus erat e numero recuperatorum, tamen tenuit se neque attulit in iudicium quicquam ad laedendum nisi voluntatem.*

§ 40 *atque huic eidem nuper tres equites Romani honesti et graves, cum in causa liberali eum qui adserebatur cognatum suum esse diceret, non crediderunt.*

§ 47 *interim, neque ita longo intervallo, libertus a Fufiis cum litteris ad Hermippum venit; pecunia petitur ab Hermippo. Hermippus ab Heraclida petit; ipse tamen Fufiis satis facit absentibus et fidem suam liberat; hunc aestuantem et tergiversantem iudicio ille persequitur. A recuperatoribus causa cognoscitur. § 48 itaque recuperatores contra istum rem minime dubiam prima actione iudicaverunt. Cum iudicatum non faceret, addictus Hermippo et ab hoc ductus est.*

lex Gabinia Calpurnia de insula Delo (58 a.C.)

Roman Statutes 22, linn. 31-35

queiq(ue) eam in[sulam insulas]ve quae s(upra) s(criptae) s(unt) [- - - / - - - u]tei eius familia pe[cunia - - -] minus dimi[di]ae partis - - - / eiusqu]e rei populei pleb[isve sc(ito) - - - s]it magist[ratusque - - - / iudiciu]m iudicatioque [sit neve quis e]i interced[at neve quid aliud faciat /³⁵ quo minu]s setiusve d(e) e(a) r(e) iu[dicetur atq]ue iudicium [fiat ^{vacat}].